
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24.01.2024                                              с. Михайловка                                                    № 73-па 

 

 

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных материалов  

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений,  

выдвинувших зарегистрированных кандидатов на выборы  

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  Уста-

вом Михайловского муниципального района, с целью обеспечения равных 

условий для размещения печатных агитационных материалов зарегистриро-

ванными кандидатами в Президенты Российской Федерации на выборах, 

назначенных на 17 марта 2024 года, по предложению территориальной изби-

рательной комиссии Михайловского района Приморского края, администра-

ция Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка при про-

ведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года, специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, 

выдвинувшим кандидатов, в соответствии с приложением (прилагается). 



2 

 

2. Отделу по культуре, внутренней и молодёжной политике опублико-

вать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

4. Общему отделу направить данное постановление в Территориальную 

избирательную комиссию Михайловского района. 

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации муниципального района Васильеву Т.В. 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                       В.В. Архипов 

 



1 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Михайловского муниципального района 

от ____________ № ____________  

 

Перечень специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных материалов  

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений,  

выдвинувших зарегистрированных кандидатов, на выборах  

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 
№п/п наименование 

населенного 

пункта 

Номер избира-

тельного 

участка 

Адрес и место 

 нахождения  

вид 

1. с. Михайловка №№ 1701-1705, 

№ 1732 

с. Михайловка, ул. Крас-

ноармейская,17, (у поме-

щения детской школы ис-

кусств); 

 

с. Михайловка, ул. Ленин-

ская,183, (у магазина 

«Благодать»); 

 

с. Михайловка, 

ул. Некрасовская, 2, (у 

магазина «Светлана»); 

 

 с. Кирпичное, ул. Кир-

пичная,1, (у помещения 

магазина); 

 

с. Новое, ул. Центральная, 

9, (у помещения магази-

на). 

тумба объявле-

ний; 

 

 

 

доска объявле-

ний; 

 

 

доска объявлений 

 

 

 

доска объявлений 

 

 

 

доска объявлений 

2. с. Васильевка № 1706 с. Васильевка, ул. Ленин-

ская 36, (у помещения 

почтового отделения); 

 

с. Васильевка, ул. Гарни-

зонная, 27. 

доска объявле-

ний; 

 

 

доска объявле-

ний; 

3. с. Песчаное № 1707 с. Песчаное, ул. Флот-

ская,3, (у помещения ма-

газина); 

 

 

доска объявле-

ний; 

4. с. Некруглово № 1708 с, Некруглово, ул. Дорож-

ная, 1, (у помещения мага-

зина).  

 

доска объявлений 

5. с. Первомайское  № 1709, 

№ 1733 

с. Первомайское, ул. 

Школьная, 22, (у помеще-

информационный 

стенд 



2 

 

ния библиотеки); 

 

с. Первомайское, ул. Ле-

нинская, 13, 

(помещение конторы 

СХПК им. Сунятсена); 

 

с. Родниковое, ул. Коопе-

ративная, 22, (у помеще-

ния магазина); 

 

с. Ленинское, ул. Ок-

тябрьская, 9, (у помеще-

ния торгового павильона). 

 

 

доска объявлений 

 

 

 

 

доска объявлений 

 

 

 

доска объявлений 

 

6. с. Степное  № 1710 с. Степное, ул. Школьная, 

25, (у помещения ФАП); 

  

с. Дальнее, ул. Луговая, (у 

дома № 9).  

информационный  

стенд 

 

доска объявлений 

7. с. Дубки № 1711 с. Дубки, ул. 40 лет Побе-

ды д. 13, (у помещения 

магазина). 

  

информационный 

стенд 

8. с. Абрамовка № 1712 с. Абрамовка, ул. Пионер-

ская, 6, (у помещения 

культурно - досугового 

центра); 

 

с. Абрамовка, ул. Пионер-

ская, 8, (у магазина ИП 

«Сызмас О.А»); 

 

с. Абрамовка, ул. Ок-

тябрьская, д.58, (ИП 

«Плохотнюк С.В.»). 

информационный 

стенд 

 

 

 

информационный 

стенд 

 

 

информационный 

стенд 

9. с. Григорьевка № 1713 с. Григорьевка, ул. Кали-

нина, 17, (у помещения 

культурно - досугового 

центра); 

 

с. Григорьевка, ул. Лени-

на, д.15, (у магазина 

«Продукты»). 

информационный 

стенд 

 

 

 

информационный 

стенд 

10. с. Новожатково № 1714 с. Новожатково, ул. Набе-

режная,16, (у помещения 

магазина). 

доска объявлений 

11. п. Новошахтин-

ский 

№ 1715,  

№ 1716, 

№ 1717, 

№ 1718 

п. Новошахтинский, ул. 

Ленинская, 8 «а», (у зда-

ния Дома культуры); 

 

ул. Новая, 3 «а», (у поме-

щения магазина «Ягод-

доска объявлений  

 

 

 

информационные  

стенды 



3 

 

ка»); 

 

с. Павловка, ул. Октябрь-

ская, 55, (у помещения 

библиотеки). 

 

 

 

информационный 

стенд 

 

12. с. Кремово № 1719,  

№ 1734 

с. Кремово, ул.  Перво-

майская,12а, (у помеще-

ния магазина); 

 

с. Кремово, ул. Калинина, 

23 (у магазина «Артур»). 

доска объявлений 

 

 

 

доска объявлений 

13. с. Ляличи № 1720 с. Ляличи, ул. Советская, 

29, (у помещения магази-

на); 

 

с. Ляличи, ул. Школьная, 

20 (у помещения магази-

на); 

 

ж/д станция Перелетный,  

ул. Вокзальная,19; 

ул. Вокзальная,7. 

доска объявлений 

 

 

 

доска объявлений 

 

 

 

доска объявлений 

 

доска объявлений 

14. с. Осиновка  № 1721, 

 № 1735 

с. Осиновка, 

улицы: Суворова №№ 2, 5, 

26 (у помещений магази-

нов); 
 

 с. Осиновка, 

 Ленинская,189, (у поме-

щения магазина). 

информационные 

стенды 

 

 

 

информационный 

стенд 

15. с. Даниловка  № 1722 с. Даниловка, ул. Ленин-

ская, 25, (у помещения 

магазина) 

информационный 

стенд 

16. п. Горное  № 1723 п. Горное, ул. Ленина,24, 

(у помещения магазина). 

информационный 

стенд 

17. с. Горбатка  № 1724 с. Горбатка, ул. Ленин-

ская, 44 «а», (у помещения 

магазина). 

информационный 

стенд 

18. с. Ивановка № 1725 

№ 1726 

с. Ивановка, ул. Красно-

знаменная, 

 24 «а», (у помещения ма-

газина). 

информационный 

стенд 

19. с. Николаевка  № 1727 с. Николаевка, ул. Ленин-

ская,82, (у помещения ма-

газина). 

информационный 

стенд 

20. с. Отрадное  № 1728 с. Отрадное, ул. Садовая, 

17 «а», (у помещения ма-

газина). 

  

информационный 

стенд 



4 

 

21. с. Ширяевка  № 1729 с. Ширяевка, ул. Колхоз-

ная, 13, (у помещения ма-

газина). 

информационный 

стенд 

22. с. Тарасовка  № 1730 с. Тарасовка, ул. Ленин-

ская, 20 «а», (у помещения 

магазина). 

информационный 

стенд 

23. с. Лубянка  № 1731 с. Лубянка, ул. Нижняя, 9, 

(у помещения магазина). 

информационный 

стенд 

 


